関西広域連合と象印マホービン株式会社との環境関連分野連携協定締結式および

滋賀県と象印マホービン株式会社との環境関連分野連携協定締結式合同協定締結

式次第

                   日時：令和元年(201９年)12 月 2６日(木)

                           1４：00～1４：20

                    会場：滋賀県公館 ゲストルーム

１ 開 会

２ 協定書署名および写真撮影

 （１）関西広域連合

関西広域連合広域環境保全担当委員        三日月 大造

象印マホービン株式会社 代表取締役社長      市川  典男 氏

 （２）滋賀県

滋賀県知事                   三日月 大造

象印マホービン株式会社 代表取締役社長      市川  典男 氏

３ ボトル贈呈等

（１）マイボトルの贈呈

（２）『給茶スポット』デモンストレーション

４ 挨 拶

５ 連携協定で取り組む連携事項の説明

 （１）プラスチックごみ削減、省エネ、その他環境関連分野に関すること

６ 閉 会

（配布資料）

 〇締結式出席者名簿

 〇座席表

 〇協定書写し（関西広域連合および滋賀県）

 〇環境関連分野連携協定締結に伴う取組（関西広域連合および滋賀県）

（案）

締結式出席者名簿（案）【敬称略】

関西広域連合および滋賀県
氏 名 職 名

三日月
み か づ き

 大造
たいぞう

関西広域連合広域環境保全担当委員
滋賀県知事

石河
いしかわ

 康
やす

久
ひさ

 琵琶湖環境部 部長

髙
たか

木
ぎ

 浩文
ひろふみ

関西広域連合広域環境保全局 局長
琵琶湖環境部 次長

三橋
みつはし

 進
すすむ

関西広域連合広域環境保全局 循環社会推進課長
琵琶湖環境部 循環社会推進課長

天野
あ ま の

 孝
たか

志
し

関西広域連合広域環境保全局 温暖化対策課長
琵琶湖環境部 温暖化対策課長

象印マホービン株式会社
氏 名 職 名

市川
いちかわ

 典男
の り お

 代表取締役社長

西野
に し の

 尚
ひさ

至
し

 広報部 部長

山田
や ま だ

 周
しゅう

平
へい

 広報部

関西広域連合と象印マホービン株式会社との環境関連分野連携協定締結に伴う取組（案）

【協力・取組内容】

① プラスチックごみ削減にかかる普及啓発への協力

 象印マホービン株式会社のイベント等において、プラスチックごみ削減に

ついての広域環境保全局の施策紹介と削減取組促進への協力

 広域環境保全局が主催、共催、後援するイベントや、構成府県市の施設等

において、象印マホービン株式会社が取り組む「給茶スポット（ブース）」

の設置による、マイボトルの普及促進

 広域環境保全局が主催するセミナー・イベントへの参画や商品協賛等を通

じた、プラスチックごみ削減に係る啓発への協力

② 省エネ推進に向けた連携

 広域環境保全局が行う省エネ統一キャンペーン（省エネ家電への買い替え）

への協力

 広域環境保全局が主催、共催、後援するイベントや、構成府県市の施設等

において、象印マホービン株式会社が取り組む「給茶スポット（ブース）」

の設置による、省エネの推進